
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,804,453 8,907,742 △103,289

500 보조금 8,804,453 8,907,742 △103,289

510 국고보조금등 7,966,988 8,098,102 △131,114

511 국고보조금등 7,966,988 8,098,102 △131,114

511-01 국고보조금 5,898,741 6,029,855 △131,114

[ 일반회계 ] 5,898,741 6,029,855 △131,114

< 경제과 > 5,898,741 6,029,855 △131,114

○마을기업 육성사업 0 23,500 △23,500

○(예비)사회적기업 육성사업 207,721 305,221 △97,500

○사회적기업 사업개발비 지원사업 20,860 30,974 △10,114

경정 0원

경정 207,721,000원

경정 20,860,000원

520 시ㆍ도비보조금등 837,465 809,640 27,825

521 시ㆍ도비보조금등 837,465 809,640 27,825

521-01 시ㆍ도비보조금등 837,465 809,640 27,825

[ 일반회계 ] 837,465 809,640 27,825

< 경제과 > 837,465 809,640 27,825

○마을기업 육성사업 0 4,700 △4,700

○사회적기업 사업개발비 지원사업 2,682 3,982 △1,300

○(예비)사회적기업 육성사업 17,310 25,435 △8,125

○중소기업육성자금 이차보전금 지원 107,930 103,180 4,750

○희망마을 사업지원 34,000 4,000 30,000

○마을단위 지원사업(그린빌리지) 7,200 0 7,200

경정 0원

경정 2,682,000원

경정 17,310,000원

경정 107,930,000원

경정 34,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역경제기반 조성

단위: 지역경제활력기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 경제과

경제과 19,409,133 19,008,015 401,118

국 5,898,741 6,029,855 △131,114

지 1,618,447 1,618,447 0

기 449,800 449,800 0

특 150,000 0 150,000

도 837,465 809,640 27,825

군 10,454,680 10,100,273 354,407

지역경제기반 조성 1,190,506 1,140,506 50,000

국 85,160 85,160 0

도 68,410 68,410 0

군 1,036,936 986,936 50,000

지역경제활력기반 조성 1,177,606 1,127,606 50,000

국 83,000 83,000 0

도 66,250 66,250 0

군 1,028,356 978,356 50,000

지역경제활성화 지원 78,676 78,676 0

301 일반보상금 32,020 32,020 0

09 행사실비보상금 5,020 5,020 0

○전국 우수시장 박람회 참가보상

1,300 1,500 △200

○충북 우수시장 박람회 참가보상(시군의날)

1,700 1,500 200

경정 1,300,000원

경정 1,700,000원

소상공인 지원 255,730 205,730 50,000

307 민간이전 190,000 140,000 50,000

08 이차보전금 190,000 140,000 50,000

○소상공인 이차보전금 지원

190,000 140,000 50,000경정 190,000,000원

기업환경 조성 335,860 206,360 129,500

도 107,930 103,180 4,750

군 227,930 103,180 124,750

중소기업 활성화 335,860 206,360 129,500

도 107,930 103,180 4,750

군 227,930 103,180 124,750

중소기업육성자금 이차보전지원 215,860 206,360 9,500

도 107,930 103,180 4,750

군 107,930 103,180 4,750

307 민간이전 215,860 206,360 9,500

도 107,930 103,180 4,750

군 107,930 103,180 4,750

08 이차보전금 215,860 206,360 9,500

○중소기업육성자금 이차보전

215,860 206,360 9,500경정 215,860,000원

도 107,930 103,180 4,750

군 107,930 103,180 4,750

산학연 지원 120,000 0 120,000



부서: 경제과

정책: 기업환경 조성

단위: 중소기업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

02 민간대행사업비 120,000 0 120,000

○지역연고사업(RIS)육성사업(중원대) 120,000 0 120,000

에너지 안전 및 공급 1,745,860 1,721,860 24,000

국 201,300 201,300 0

기 193,800 193,800 0

도 343,500 336,300 7,200

군 1,007,260 990,460 16,800

안전한 에너지이용 및 공급안정화 1,745,860 1,721,860 24,000

국 201,300 201,300 0

기 193,800 193,800 0

도 343,500 336,300 7,200

군 1,007,260 990,460 16,800

마을단위 지원사업(그린빌리지) 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

01 민간자본사업보조 24,000 0 24,000

○마을단위 지원사업(그린빌리지)

24,000 0 24,0002,000,000원 * 12가구

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

고용촉진 및 안정 1,338,196 1,233,644 104,552

국 267,281 398,395 △131,114

지 118,447 118,447 0

기 256,000 256,000 0

특 150,000 0 150,000

도 67,625 51,750 15,875

군 478,843 409,052 69,791

고용촉진 1,338,196 1,233,644 104,552

국 267,281 398,395 △131,114

지 118,447 118,447 0

기 256,000 256,000 0

특 150,000 0 150,000

도 67,625 51,750 15,875

군 478,843 409,052 69,791

마을기업 육성사업 0 47,000 △47,000

국 0 23,500 △23,500

도 0 4,700 △4,700

군 0 18,800 △18,800

307 민간이전 0 47,000 △47,000

국 0 23,500 △23,500

도 0 4,700 △4,700

군 0 18,800 △18,800

02 민간경상사업보조 0 47,000 △47,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을기업 육성 지원 0 47,000 △47,000경정 0원

국 0 23,500 △23,500

도 0 4,700 △4,700

군 0 18,800 △18,800

사회적기업 사업개발비 지원 29,800 44,248 △14,448

국 20,860 30,974 △10,114

도 2,682 3,982 △1,300

군 6,258 9,292 △3,034

307 민간이전 29,800 44,248 △14,448

국 20,860 30,974 △10,114

도 2,682 3,982 △1,300

군 6,258 9,292 △3,034

02 민간경상사업보조 29,800 44,248 △14,448

○사회적기업 사업개발비 지원사업

29,800 44,248 △14,448경정 29,800,000원

국 20,860 30,974 △10,114

도 2,682 3,982 △1,300

군 6,258 9,292 △3,034

충북형 예비사회적기업 육성지원 276,961 406,961 △130,000

국 207,721 305,221 △97,500

도 17,310 25,435 △8,125

군 51,930 76,305 △24,375

307 민간이전 276,961 406,961 △130,000

국 207,721 305,221 △97,500

도 17,310 25,435 △8,125

군 51,930 76,305 △24,375

02 민간경상사업보조 276,961 406,961 △130,000

○(예비)사회적기업 육성지원

276,961 406,961 △130,000경정 276,961,000원

국 207,721 305,221 △97,500

도 17,310 25,435 △8,125

군 51,930 76,305 △24,375

희망마을 사업지원 320,000 20,000 300,000

특 150,000 0 150,000

도 34,000 4,000 30,000

군 136,000 16,000 120,000

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

도 8,000 4,000 4,000

군 32,000 16,000 16,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

○희망마을만들기 주민역량강화사업(청천면 화

양리) 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

군 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

특 150,000 0 150,000

도 26,000 0 26,000

군 104,000 0 104,000



부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 278,000 0 278,000

○희망마을 조성사업 278,000 0 278,000

특 150,000 0 150,000

도 26,000 0 26,000

군 102,000 0 102,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○희망마을 조성사업 시설부대비 2,000 0 2,000

취업지원사업 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○기업체 홍보책자 발간 0 4,000 △4,000경정 0원

농공 · 산업단지 조성 14,088,810 14,116,810 △28,000

국 5,345,000 5,345,000 0

지 1,500,000 1,500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 6,993,810 7,021,810 △28,000

산업단지 조성 1,630,910 1,658,910 △28,000

대제산업단지조성 1,622,000 1,650,000 △28,000

311 차입금이자상환 0 1,300,000 △1,300,000

05 기타차입금이자상환 0 1,300,000 △1,300,000

○괴산대제산업단지 차입금이자상환 0 1,300,000 △1,300,000경정 0원

401 시설비및부대비 322,000 350,000 △28,000

01 시설비 322,000 350,000 △28,000

○유기농엑스포 주차장 부지 조성

285,000 350,000 △65,000

○공업용수실시설계(변경)용역 22,000 0 22,000

○도로안전시설물설치 15,000 0 15,000

경정 285,000,000원

402 민간자본이전 1,300,000 0 1,300,000

01 민간자본사업보조 1,300,000 0 1,300,000

○대제산업단지 민간자본보조 1,300,000 0 1,300,000

행정운영경비(경제과) 72,645 68,100 4,545

인력운영비(경제과) 51,693 47,148 4,545

인건비(경제과) 51,693 47,148 4,545

101 인건비 51,693 47,148 4,545

01 보수 51,693 47,148 4,545

○경제과 시간외근무수당(25시간)

51,693 47,148 4,545경정 51,693,000원

재무활동(경제과) 611,978 495,457 116,521

보전지출(경제과) 569,978 453,457 116,521

반환금 569,978 453,457 116,521



부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 569,978 453,457 116,521

01 국고보조금반환금 521,280 414,383 106,897

○2014년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 528 0 528

○2014년 마을기업육성사업 집행잔액 반납 3,597 0 3,597

○2014년 (예비)사회적기업 육성사업 집행잔액

반납 101,547 0 101,547

○취약계층 전력효율향상사업 집행잔액 반납

15,861 14,636 1,225경정 15,861,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,698 39,074 9,624

○2014년도 지역공동체일자리사업 집행잔액 반

납 104 0 104

○2014년 마을기업육성사업 집행잔액 반납 720 0 720

○2014년 마을기업육성사업 이자발생액 반납 9 0 9

○2014년 (예비)사회적기업 재정지원사업 집행

잔액 반납 8,791 0 8,791


